



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง **ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองหัวช้าง หมู่ที่ ๗**

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง**ก่อสร้าง** ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองหัวช้าง หมู่ที่ ๗

ขอบเขตงาน

งานดินคันทาง ขนาดกว้างประมาณ ๕.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๒๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๘๕๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร วางท่อลอด คสล. Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๆ ละ ๖ ท่อน รวม ๑๒ ท่อน ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบรูป รายการละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ณ บริเวณนานายสวัสดิ์ ไลยนอก ไป สวนนางสังวาล ประจิตร ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๓๒,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

- ๑ โครงการ ก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองหัวช้าง หมู่ที่ ๓
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
- ๒ วงเงินงบประมาณ ๒๒๔,๐๐๐.- บาท
- ๓ ลักษณะงาน งานดินคันทาง ขนาดกว้างประมาณ ๕.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๒๐.๐๐ เมตร
 สูงเฉลี่ย ๐.๙๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๘๙๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
 วางท่อ คสล.๑ ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๆ ละ ๖ ท่อน รวม ๑๒ ท่อน บ้ายโครงการ ๑ บ้าย
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ จำนวน ๒๓๒,๐๐๐.- บาท
- ๕ บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้
 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|---------------|-----------|---------------|
| ๑ นายสุวิทย์ | เมืองครุฑ | ประธานกรรมการ |
| ๒ ลิปโทภูวนาถ | ศรีโยธา | กรรมการ |
| ๓ นายธนภูมิ | หมั่นการ | กรรมการ |

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ

ถนนดิน

ปริมาณงาน

งานดินคันทาง ขนาดกว้างประมาณ 5.00 เมตรยาวประมาณ 420.00 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,890.00 ลบ.ม. วางท่อลอด คสล. ศก. 0.30 ม. จำนวน 2 จุดละ 6 ท่อน รวม 12 ท่อน บ้ายโครงการ 1 บ้าย

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณนายนายสวัสดิ์ โดยนอก ไปสวนนางสังวาล ประจิดิตร บ้านหนองหัวช้าง หมู่ที่ 7 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการโดย

สิปเทวานาถ ศรีโยธา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่	2,100.00	ตร.ม.	1.68	3,528.00	1.3624	2.29	4,809.00		
2	งานดินคันทางพร้อมบดอัดแน่น	1,890.00	ลบ.ม.	85.20	161,028.00	1.3624	116.08	219,391.20	ค้ายับตัว 1.70	
3	งานวางท่อลอด คสล.ศก. 0.30 ม.	12.00	ท่อน	536.68	6,440.16	1.3624	731.17	8,774.04	พร้อมยกแนว	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							1.3624		232,974.24	
							ขอรับงบประมาณ		232,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสุวิทย์ เมื่องครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(ภูวนาล ศรีโยธา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายธนภูมิ หมั่นการ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองหัวช้าง หมู่ 7 ตำบลเสม็ดใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ทำ	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการสั่งพร้อมติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	2	
3	ส่งตัวอย่างวัสดุทดสอบ	รวม/วัน	รวม	15	
4	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ทาง	11,000 ตร.ม./วัน	4,765 ตร.ม.	1	
5	งานดินถม	600 ลบ.ม./วัน	1,890 ลบ.ม.	4	
6	งานบดทับเครื่องจักร	2,700 ลบ.ม./วัน	1,890 ลบ.ม.	1	
7	งานวางท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็ก	รวม/วัน	รวม	3	
8	งานทดสอบความแน่น	รวม/วัน	รวม	15	
9	ป้ายโครงการ	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการสั่งพร้อมติดตั้ง
รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ				45	

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน

45

(ลงชื่อ)..สิบท.....ผู้ประมาณการ

(ภูวนาถ ศรีโยธา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน